A cum religiose et Christiane imperaret, surrexerunt quidam hæretici, qui negabant mortuorum resurrectionem(1), quam Christus ipse in sua sancta Ecclesia firmiter credi voluit. Milites enim quidam idolorum cultores, cum in palatio imperatoris versarentur, apertam persecutionem adversus aliquos apud imperatorem commoverunt. Quin etiam episcopi quidam rectas Dei semitas pervertere cupientes, in ecclesiis multarum prævaricationum erant auctores. Quorum princeps et malorum omnium caput habebatur Theodorus Æginensium episcopus, simul cum iis quos secum habebat: qui ne nominari quidem debent, cum Dei Ecclesiam persecuti fuerint. At imperator Theodosius in dies magis perturbabatur ac dolebat, cum sanctarum Ecclesiarum fidem fluctuantem videret. Itaque a Deo ipso ejus mali curationem poscebat. Erant enim, qui dicerent mortuis hominibus consolationem nullam futuram. Alii affirmabant corpus vetustate consumptum, ipsum quidem consolationem nullam habiturum, sed solam animam immortalis vitæ participem futuram. Ejusmodi homines vanis opinionibus decepti sic errabant, neque animadvertabant infantem puerum nunquam in ventre matris fuisse sine carne, neque carnem e vulva exiisse sine anima vitali. Item claudentes mentis oculos, sacras Litteras non considerabant, in quibus scriptum est: *Audient, qui sunt in monumentis, vocem Filii hominis et vivent*¹; et alio loco: *Et nulli de iis qui dormiunt in terræ pulvere, evigilabunt: alii in vitam æternam, et alii in opprobrium*²; cum illud etiam in eis scriptum inveniatur: *Ecce ego aperiam sepulcra vestra, et educam vos de sepulcris vestris, popule meus*³. Hæc sunt divinarum Litterarum testimonia. Sed aberrabant, et fidei sinceritatem obliquis suarum

XII. Imperator igitur Theodosius eam rem molleste ferebat, ob idque mœrore afficiebatur. Verum cum clementissimus Deus neminem velit a fidei via errantem perire, fecit ut resurrectionis mysterium omnibus patefieret. Immisit enim in mentem cujusdam hominis, qui dicebatur Adolius, ejus montis et spelunçæ dominus, ubi sancti martyres dormierant, ut ovile quoddam suis pecudibus construeret. Ejus igitur servi una cum his qui operi faciendo vacabant, lapides pro ædificio ex ejus spelunçæ ostio revolvebant. Tunc Domini nostri Jesu Christi jussu sanctis illis viris, qui in spelunca dormierant, vita restituta est, et vox illa, quæ Lazarum e monumento excitavit, eadem et sanctis martyribus vitæ spiritum restituit. Surrexerunt igitur, et Deum laudantes consederunt, et quemadmodum quotidie consueverant, se vicissim salutabant, quoniam nullum in eis signum exsistebat, ex quo mortuos se fuisse judicare possent: nam